
   
 

 

Servizio Polizia Locale 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  

NUMERO 71 DEL 21/05/2022 
 

 

 

 

OGGETTO: MODIFICA PROVVISORIA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN PIAZZA 

MARTIRI DELLA LIBERTA' NELLA GIORNATA DEL 29 MAGGIO 2022 PER LA 

REALIZZAZIONE DEL  CAMPUS MEDICO  DI PREVENZIONE , ORGANIZZATO 

DALL'ASSOCIAZIONE LIONS CLUB DI GIAVENO 

 

 

IL COMMISSARIO 
 

-Vista la comunicazione preliminare del 18.02.2022 con la quale l’associazione dei Lyons Club di 

Giaveno manifestava la volontà di organizzare un Campus medico di prevenzione gratuito rivolto 

alla popolazione.  

-Vista la comunicazione del 21 Aprile 2022 della Associazione Lyons Club di Giaveno con la quale 

viene richiesto il patrocinio da parte dell’amministrazione comunale della città di Rivalta di Torino 

e l’autorizzazione ad utilizzare le attrezzature e le aree comunali.   

-Visto il verbale di deliberazione della giunta comunale n° 89 del 10 Maggio 2022 nel quale viene 

concesso il patrocinio alla associazione dei Lyons di Giaveno ai fini della realizzazione della 

manifestazione “Campus Medico”. 

-Considerato che, per le ragioni espresse in premessa, al fine di tutelare la pubblica incolumità in 

occasione della manifestazione citata si rende necessario disciplinare la circolazione in piazza 

Martiri della Libertà e in via Allende nel tratto compreso tra via Balma e piazza Martiri della 

Libertà il giorno 29 Maggio 2022 dalle ore 06.30 alle ore 15.30 

Visti gli atti prodotti dal Comando Polizia Municipale e dagli uffici competenti. 

Visto il Codice della Strada approvato con D.Lgs n° 285 del 30.04.1992, e successive 

modificazioni. 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S. approvato con D.P.R. n° 495 del 

16.12.1992 e successive modificazioni. 

Visto il provvedimento sindacale n° 26/2021 con il quale è stata attribuita la posizione 

organizzativa al Comandante della Polizia Municipale, da cui la delega ad emettere il presente 

provvedimento nei confronti del Commissario TISI   Giuseppe. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visti gli atti del procedimento curati dal Commissario TISI Giuseppe 

Visto il T.U.E.L., Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000 



O R D I N A 

1. Per permettere lo svolgimento della manifestazione succitata, il giorno Domenica 29 

Maggio 2022 dalle ore 06.30 alle ore 15.30 e comunque fino al termine dell’attività , la 

viabilità è così temporaneamente modificata: 

a) dalle ore 06.30 alle ore 15.30 e comunque sino al termine dell’attività, in Piazza 

Martiri della Libertà e in via Allende nel tratto compreso tra via Balma e Piazza 

Martiri della Libertà è istituito il divieto di sosta con rimozione forzata e il 

divieto di transito a tutti i veicoli, eccetto i mezzi di soccorso, quelli 

dell’organizzazione limitatamente al carico e lo scarico delle attrezzature che 

servono alla realizzazione dell’attività  
 

 

1. Al Dirigente Settore Tecnico - Ufficio Manutenzione l’installazione e la successiva 

rimozione di tutta la segnaletica occorrente per l’attuazione della presente ordinanza. 

2. Al Dirigente del settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona, di provvedere a 

mezzo dell’Ufficio Comunicazione di dare la massima pubblicità della presente ricorrendo 

alle varie forme di comunicazione disponibile. 

3. Al Comando Polizia Municipale ed alle forze di Polizia presenti sul territorio, il controllo 

e la vigilanza su quanto contenuto nella presente ordinanza e la pubblicazione della presente 

sul sito internet del Comune. 

4. Agli addetti all’ organizzazione:  

provvedere all’eliminazione o messa in sicurezza di eventuali ostacoli, impedimenti o pericoli 

che possano pregiudicare la sicurezza;  

 

INFORMA 

 

 

Ai sensi dell'art. 37/3 del D.L. 285/92 chi ha interesse, può proporre, entro 60 giorni, ricorso 

alla presente ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste 

dall'art.74 del D.P.R. 495/92. 

A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in 

applicazione della L. 1034/71 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro il termine di 60 

giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.); 

 

 La Presente ordinanza sarà trasmessa per gli adempimenti di competenza a: 

➢ Dirigente Settore Tecnico- Ufficio Manutenzione; 

➢ Dirigente Settore Affari Generali, Legali e servizi alla Persona (Ufficio segreteria, 

commercio e comunicazione ) 

➢ Alla stazione carabinieri di Orbassano, 

➢ Al Commissariato P.S. di Rivoli; 

➢ al distaccamento VV.F. di Rivalta, 

➢ alla pubblica assistenza Croce Bianca di Rivalta, 

➢ alla pubblica assistenza Croce Bianca di Orbassano, 

➢ alla Croce Rossa Beinasco, 

➢ alla Croce Rossa Piossasco. 

 

Rivalta di Torino lì 21/05/2022 

 

 



IL COMMISSARIO 

 

      Giuseppe TISI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

TISI GIUSEPPE in data 21/05/2022


